
Lohntafel (€) ab 1. September 2020 
für Hamburg und Schleswig-Holstein 

 
Lohn- 

gruppe 
Akkord- 
richtsatz 

Zeit- 
lohn 

Fließende 
Fertigung 

 Euro Euro Euro 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

12,50 

12,70 

12,94 

13,35 

13,77 

14,69 

15,74 

17,61 

12,89 

13,08 

13,30 

13,75 

14,28 

15,31 

16,39 

18,33 

13,02 

13,17 

13,42 

13,83 

14,28 

15,27 

16,29 

18,25 

 
 

Ausbildungsvergütungen für die 
gewerblichen Auszubildenden 

ab 1. September 2020 
für Hamburg und Schleswig-Holstein 

 
im 1. Ausbildungsjahr monatlich    860 € 
im 2. Ausbildungsjahr monatlich    918 € 
im 3. Ausbildungsjahr monatlich 1.020 € 

 
 

Verband der Nordwestdeutschen 
Textil- und Bekleidungsindustrie 

Tarifbereich: Bekleidung – Hamburg/Schleswig-Holstein 
 

 
 

Lohn- und Gehaltstafel 
2020/21 

(gültig ab 01.09.2020 bis 31.01.2021) 

in EURO 

 
 
 

Urlaubsgeld 2020 

Angestellte in Hamburg 

in den Gehaltsgruppen I bis III 620 € 
in den Gehaltsgruppen IV bis V 662 € 

Angestellte in Schleswig-Holstein 
in allen Gehaltsgruppen 620 € 

gewerbliche Arbeitnehmer 620 € 

Auszubildende im 1. Ausbildungsjahr 426 € 
Auszubildende ab dem 2. Ausbildungsjahr 620 € 

Jahressonderzahlung 82,5 % 

 



Gehaltstafel (€) ab 1. September 2020 
für Hamburg 

Gruppe K/T 1 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 1.701 € 
ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 1.783 € 
ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 1.910 € 

Gruppe K/T 2 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.111 € 
ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.299 € 
ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.447 € 
ab dem 5. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.680 € 

Gruppe K/T 3 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.301 € 
ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.506 € 
im 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.888 € 
ab dem 5. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.330 € 

Gruppe K/T 4 

bis zum 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.213 € 
ab dem 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 3.886 € 

Gruppe K/T 5 

freie Vereinbarung 4.188 € 
mindestens jedoch nach 
2-jähr. Tätigkeit in dieser Gruppe 4.442 € 

Gehaltstafel (€) ab 1. September 2020 
für Schleswig-Holstein 

Gruppe K 1/T 1 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 1.594 € 
im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 1.711 € 
ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 1.956 € 

Gruppe K 2/T 2 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 1.926 € 
im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.050 € 
im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.204 € 
ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.355 € 

Gruppe K 3/T 3 

im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe 2.475 € 
ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.566 € 
ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 2.767 € 

Gruppe K 4/T 4 

im 1. u. 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.089 € 
ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.307 € 

Gruppe K 5/T 5 

im 1. u. 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.647 € 
ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe 3.814 € 

 

 
Ausbildungsvergütungen für die    kaufmännischen Auszubildenden 

ab 1. September 2020 in Hamburg 

im 1. Ausbildungsjahr monatlich  884 € 
im 2. Ausbildungsjahr monatlich  945 € 
im 3. Ausbildungsjahr monatlich                 1.047 € 

 

ab 1. September 2020 in Schleswig-Holstein 

im 1. Ausbildungsjahr monatlich  854 € 
im 2. Ausbildungsjahr monatlich  914 € 
im 3. Ausbildungsjahr monatlich            1.020 € 



 


