Lohntafel (€) ab 1. September 2020 für Hamburg und Schleswig-Holstein

Lohn- gruppe	Akkord- richtsatz	Zeit- Iohn	Fließende Fertigung
	Euro	Euro	Euro
1	12,50	12,89	13,02
II	12,70	13,08	13,17
III	12,94	13,30	13,42
IV	13,35	13,75	13,83
V	13,77	14,28	14,28
VI	14,69	15,31	15,27
VII	15,74	16,39	16,29
VIII	17,61	18,33	18,25

Ausbildungsvergütungen für die gewerblichen Auszubildenden ab 1. September 2020 für Hamburg und Schleswig-Holstein

im 1. Ausbildungsjahr monatlich	860 €
im 2. Ausbildungsjahr monatlich	918€
im 3. Ausbildungsjahr monatlich	1.020 €

Verband der Nordwestdeutschen Textil- und Bekleidungsindustrie

Tarifbereich: Bekleidung - Hamburg/Schleswig-Holstein

Lohn- und Gehaltstafel 2020/21

(gültig ab 01.09.2020 bis 31.01.2021) in EURO

Urlaubsgeld 2020

Jahressonderzahlung

Angestellte in Hamburgin den Gehaltsgruppen I bis III620 €in den Gehaltsgruppen IV bis V662 €Angestellte in Schleswig-Holsteinin allen Gehaltsgruppen620 €gewerbliche Arbeitnehmer620 €Auszubildende im 1. Ausbildungsjahr426 €Auszubildende ab dem 2. Ausbildungsjahr620 €

82,5 %

Gehaltstafel (€) ab für Ha	o 1. September 2 amburg	2020	Gehaltstafel (€) ab 1. Septembe für Schleswig-Holstein	r 2020
Gruppe K/T 1			Gruppe K 1/T 1	
im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tal ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Ta ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Ta	rifgruppe	1.701 € 1.783 € 1.910 €	im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe	1.594 € 1.711 € 1.956 €
Gruppe K/T 2			Gruppe K 2/T 2	
im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tal ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Ta ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Ta ab dem 5. Tätigkeitsjahr i. d. Ta	rifgruppe rifgruppe	2.111 € 2.299 € 2.447 € 2.680 €	im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe im 2. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe im 3. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe	1.926 € 2.050 € 2.204 € 2.355 €
Gruppe K/T 3			Gruppe K 3/T 3	
im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Ta ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Ta im 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgru ab dem 5. Tätigkeitsjahr i. d. Ta	rifgruppe ppe	2.301 € 2.506 € 2.888 € 3.330 €	im 1. Tätigkeitsjahr in dieser Tarifgruppe ab dem 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe ab dem 4. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe	2.475 € 2.566 € 2.767 €
Gruppe K/T 4			Gruppe K 4/T 4	0.000.6
bis zum 3. Tätigkeitsjahr in dies ab dem 3. Tätigkeitsjahr in diese	•	3.213 € 3.886 €	im 1. u. 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe	3.089 € 3.307 €
Gruppe K/T 5	•		Gruppe K 5/T 5	
freie Vereinbarung mindestens jedoch nach		4.188€	im 1. u. 2. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe ab dem 3. Tätigkeitsjahr i. d. Tarifgruppe	3.647 € 3.814 €
2-jähr. Tätigkeit in dieser Grupp	е	4.442 €		

Ausbildungsvergütungen für die ab 1. September 2020 in Hamburg

im 1. Ausbildungsjahr monatlich	884€
im 2. Ausbildungsjahr monatlich	945 €
im 3. Ausbildungsjahr monatlich	1.047 €

kaufmännischen Auszubildenden ab 1. September 2020 in Schleswig-Holstein

im 1. Ausbildungsjahr monatlich	854 €
im 2. Ausbildungsjahr monatlich	914€
im 3. Ausbildungsjahr monatlich	1.020 €